СООТВЕТСТВУЕТ СТАНДАРТАМ
ТР ТС 012/2011;    ГОСТ IEC 60079-30-1-2011;
ГОСТ 31610�0-2014 (IEC 60079-0:2011); ГОСТ 31610�72012/IEC 60079-7:2006;
Методические указания ПАО «НК «Роснефть»
ПРИМЕР УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЗАКАЗЕ
5UFM
5 -  номинальная мощность 17 Вт/м;
UFM –  саморегулирующийся греющий кабель максимальная допустимая температура не менее 400 °С и максимально
допустимая температура без нагрузки не менее 550 °С;
15UFM
15 - номинальная мощность 50 Вт/м;
UFM – саморегулирующийся греющий кабель максимальная допустимая температура не менее 400 °С и максимально
допустимая температура без нагрузки не менее 550 °С;
 ВЫСОКОТЕМПЕРАТУРНЫЙ
КАБЕЛЬ
Греющий кабель UFM подходит для поддержания рабочей температуры до 400 °C и может использовать-
ся в условиях с паровой продувкой. Серия UFM с параллельным электрическим контуром предназначе-
на для поддержания температуры в трубопроводах и резервуарах. Также он может быть использован
для защиты крупных трубопроводов от замерзания и в ситуациях, где требуется высокая температура
на поверхности.
UFM
ВЫСОКОТЕМПЕРАТУРНЫЙ КАБЕЛЬ В МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ ОБОЛОЧКЕ
КОНСТРУКЦИЯ
1. Сплав 304 (нержавеющая сталь)
2. Мика-оболочка ( *мика-лента)
3. Сетка из сверхвысокотемпературного
    волокна
4. Неорганический минералоизоляционный
материал
5. Сверхвысокотемпературные волокна
6. Тканая нить из керамического волокна
7. Нагревательный элемент с постоянной
мощностью
8. Сверхвысокотемпературные волокна,
обмотка
9. Мика-оболочка ( *мика-лента)
10. Никелевый высокотемпературный проводник
диаметром 2.2 мм
* Мика-лента (или слюдяная лента) — это материал, изготовленный из слюды, природного минерала, который обладает